REQUERIMENTO  N.º514    ⁄2009.

Ementa: ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.  João Antônio Salgado Ribeiro; ao Exmo.  Ministro dos
Transportes, Sr. Alfredo Pereira do Nascimento; ao Exmo. Deputado Federal, Sr.  Arnaldo Faria de Sá; ao
Exmo. Sr. Deputado Estadual Campos Machado; ao Ilmo. Presidente da MRS Logística, Sr. Júlio Fontana
Neto, solicitando informarem  sobre a possibilidade de através de uma parceria com a Direção da MRS
Logística construir Urgente duas passagens de nível como no centro da Cidade com cancelas, uma
ligando a travessa José Teberga com a Vinte e um de Abril e a outra ligando as ruas  Maria Abassini
Bonafé com a Rua Carlos Augusto Mesquita no Distrito de Moreira César.

Senhor Presidente:

Considerando o grande numero de veículos que passam pelo único Viaduto na Avenida que corta o
Centro de Moreira César.

Considerando que quando  quebra um caminhão em cima do Viaduto de Moreira César, o trânsito fica
parado, pois não tem outra passagem.

Considerando que a abertura dessas passagens de nível irá desafogar o trânsito dos caminhões, que
deixariam de passar pelo Viaduto.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.  João Antônio
Salgado Ribeiro; ao Exmo.  Ministro dos Transportes, Sr. Alfredo Pereira do Nascimento; ao Exmo.
Deputado Federal, Sr.  Arnaldo Faria de Sá; ao Exmo. Sr. Deputado Estadual Campos Machado; ao Ilmo.
Presidente da MRS Logística, Sr. Júlio Fontana Neto, solicitando informarem  sobre a possibilidade de
através de uma parceria com a Direção da MRS Logística construir Urgente duas passagens de nível
como no centro da Cidade com cancelas, uma ligando a travessa José Teberga com a Vinte e um de Abril
e a outra ligando as ruas  Maria Abassini Bonafé com a Rua Carlos Augusto Mesquita no Distrito de
Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de dezembro de 2009.

Vereador José Carlos Gomes – CAL – PTB